

Hur de olika färgerna och de olika korten har kommit till, tvista de lärde. Figurerna var ursprungligen kung, riddare och knekt, men på 1400-talet intog drottningen riddarens plats. Från samma århundrade är figurerna ofta försedda med namn, varvid allehanda populära personligheter kom till användning. De fyra färgerna lär syfta på fyra olika kungar men även de fyra evangelisterna och de fyra stånden figurerar i sammanhanget. En mycket intressant sak med kortleken är, att om man lägger ihop samtliga korts valörer kommer man till 365, alltså antalet dagar på ett år. Vidare finns det 52 kort, alltså antalet veckor på ett år. Det finns fyra olika sviter, lika som veckornas antal på en månad. Det finns tolv klädda kort samma som antalet månader på året. Antalet kort per svit är 13, vilket är detsamma som antalet veckor på ett kvartal, kanske något som Du ej tänkt på.

MO

- - - - -

En sekreterares vedermödor

Nedanstående bön skall vara till hjälp och tröst för Kerstin Andersson, utlandskorr. och Britt-Marie Andersson, sekr., och bör läsas varje kväll sedan Ni gått till sängs. Knäpp händerna och läs tyst för Er själva.

Sekreterarens aftonbön

Bäste Gud,

Giv mig en domares visdom, en Jobs tålmod och en elefants hud. Giv mina fingrar en sådan snabbhet att jag innan kvällen kan bli färdig med de brev, som jag skulle haft färdiga i går. Giv mig en så god hörsel, att jag kan höra den diktamen som chefen mumlar ut genom fönstret, medan han skramlar med småpengarna i fickan. Giv mig en magisk låda, varur jag ögonblickligen kan trolla fram konvolut, blyertspennor, brev, arkiverade handlingar, stift till cigarettändaren och tappade knappar. Hjälp mig att minnas att mitt privata telefonnummer är till för att han skall få tag i mig vilken tid som helst på dygnet - om än aldrig så olämplig - och att han väntar sig ett leende i stämman, även om jag måste kliva upp ur badet och stå darrande av köld och droppande av vatten på korkmattan. Hjälp mig att tänka på att om han en dag känner sig trött och blir ovettig, är vresig och hånfull, skall jag ändå le ett mildt och vänligt leende, oavsett hur jag känner mig. Hjälp mig att rätta hans gräsliga stavning och ännu värre formuleringar på det att han vid läsningen av mina brev, måtte skina av stolthet över sitt eget språk.